
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.04.2020 № 990 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Одинцовского городского округа Московской 
области «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2020-2026 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 №313, в связи с 
изменением значений планируемых результатов реализации на 2020 год муниципальной 
программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
на 2020 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 
городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1260 (в редакции от 25.12.2019 № 
2228) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 
 1.1. В разделе 8 «Методика расчета значений показателей эффективности 
реализации муниципальной программы» слова «Показатель 1.2. (Рейтинг - 50)» заменить 
словами «Показатель 1.2. (отраслевой)», слова «Показатель 2.3. (Рейтинг - 50)» заменить 
словами «Показатель 2.3. (отраслевой)». 
 1.2.  Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 
городского округа Московской области.  

 
 

Глава Одинцовского городского округа                             А.Р. Иванов 
 



Приложение к Постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

от 07.04.2020 № 990 
Приложение № 2 к муниципальной программе 

 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
 

№ 
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 
муниципально
й программы  

Тип 
показателя 

Единица 
измерени
я 

Базовое 
значени
е на 
начало 
реализа
ции 
програм
мы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название 
основного 
мероприятия в 
перечне 
мероприятий 
подпрограммы 

2020 
год 

202
1 
год 

202
2 
год 

202
3 
год 

2024 
год 

202
5 
год 

202
6 
Год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1. Доля поездок, 
оплаченных 
посредством 
безналичных 
расчетов, в 
общем 
количестве 
оплаченных 
пассажирами 
поездок на 
конец года  

Отраслевой Процент 75 90 90 90 90 90 90 90 02. Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения в 
соответствии с 
государственными 
и муниципальными 
контрактами и 
договорами на 
выполнение работ 
по перевозке 
пассажиров 

1.2. Соблюдение 
расписания на 
автобусных 
маршрутах 

Отраслевой Процент 83 85 85 85 85 85 85 85 02. Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения в 



соответствии с 
государственными 
и муниципальными 
контрактами и 
договорами на 
выполнение работ 
по перевозке 
пассажиров 

2. Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 

2.1. Объемы 
ввода в 
эксплуатацию 
после 
строительства 
и 
реконструкции 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения  

Отраслевой км/пог.м. - - - - - - - - 02. Строительство 
и реконструкция 
автомобильных 
дорог местного 
значения. 

2.2. Ремонт 
(капитальный 
ремонт) сети 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
(оценивается 
на конец года) 

Отраслевой км/тыс.кв
.м. 

40,46/ 
216,809 

12,3
8/86,
664 

- - - - - - 05. Ремонт 
капитальный 
ремонт сети 
автомобильных 
дорог, мостов и 
путепроводов 
местного значения. 

2.3. ДТП. Отраслевой Чел./100 10,62 11,7 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 05. Ремонт 



Снижение 
смертности от 
дорожно-
транспортных 
происшествий
: на дорогах 
федерального 
значения, на 
дорогах 
регионального 
значения, на 
дорогах 
муниципально
го значения, 
на частных 
дорогах, 
количество 
погибших на 
100 
тыс.населения 

тыс.насе
ления 

6 капитальный 
ремонт сети 
автомобильных 
дорог, мостов и 
путепроводов 
местного значения. 

2.4. Создание 
парковочного 
пространства 
на улично-
дорожной сети 
(оценивается 
на конец года) 

Отраслевой м/места 2000 460 460 460 460 460 460 460 05. Ремонт 
капитальный 
ремонт сети 
автомобильных 
дорог, мостов и 
путепроводов 
местного значения. 

 
 

Председатель Комитета по строительству и развитию 
дорожно-транспортной инфраструктуры                                                                                                           Е.А. Дедушева 


